АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  2024 года  				                                                              №
с. Леуши

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Леуши
от 27 декабря 2022 года № 225 «О муниципальной
программе сельского поселения Леуши «Развитие
сферы культуры, спорта и делам молодежи»

На основании решения Совета депутатов сельского поселения Леуши                        от 30 января 2023 года № 36 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 27 декабря 2023 года № 29 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Внести  в постановление администрации сельского поселения Леуши                         от 27 декабря 2022 года № 225 «О муниципальной  программе сельского поселения Леуши «Развитие сферы культуры, спорта и делам молодежи» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.  Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2. Таблицу 1 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)» изложить в новой редакции (приложение 2).
1.3. Таблицу 3 «Показатели, характеризующие эффективность структурного элемента (основного мероприятия) муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 3).
	2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского поселения Леуши     		                                                П.Н.Злыгостев
Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
от ….. № ….
Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Развитие сферы культуры, спорта и делам молодежи
	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2030 годы

	Куратор муниципальной программы
	-

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Национальная цель
	-

	Цели муниципальной программы
	1. Формирование культурного единого пространства. Создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям и пользованию услугами учреждений культуры.
2. Развитие благоприятных условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи сельского поселения Леуши.
3. Создание условий, ориентирующих граждан на здоровый образ жизни, в том числе на занятия физической  культурой и спортом, увеличение количества занимающихся физической культурой и спортом.

	Задачи муниципальной программы
	1.  Повышение качества услуг в сфере культуры.
2. Создание эффективной системы социализации и самореализации молодежи через организацию и проведение мероприятий творческой и инновационной направленности, гражданско-военно-патриотического воспитания, всестороннего развития потенциала молодежи, развития добровольческих практик.
3. Развитие массовой физической культуры и спорта, популяризация физической культуры и массового спорта среди различных групп населения, пропаганда здорового образа жизни

	Подпрограммы
	-

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ - основание
	Значение показателя по годам

	базовое значение
	2023
	2024
	2025
	2026
	на момент окончания реализации муниципальной программы
	ответственный исполнитель/ соисполнитель за достижение показателя

	1.
	Число посещений культурных мероприятий, тысяч единиц
	Указ Президента Российской Федерации                    от 04 февраля 2021 года № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	0
	47,5
	50,3
	54,3
	54,3
	54,3
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-
спортивный комплекс»
 п. Ягодный

	2.
	Доля граждан систематически занимающихся физической культурой и спортом, %
	Указ Президента Российской Федерации                    от 04 февраля 2021 года № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	0
	3
	3
	3
	3
	3
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно – спортивный комплекс»
п. Ягодный

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2030

	всего
	145 062,20
	 20 682,50
	21 441,30
	17 156,40
	17 156,40
	68 625,60

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	2 315,80
	285,80
	290,00
	290,00
	290,00
	1 160,00

	бюджет Кондинского района
	    3 732,80
	1 810,00
	1 922,80
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	139 013,60
	18 586,70
	19 228,50
	16 866,40
	16 866,40
	67 465,60

	Объем налоговых расходов
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2030

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
от ….. № ….

Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (сновное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты на реализацию(тыс.рублей)

	Всего

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Развитие культурно-досуговой деятельности учреждения (целевой показатель 1; таблица 3 показатель 1, 2, 3)
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный
	всего
	185,50
	135,50
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	92,00
	92,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	93,50
	43,50
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Организация свободного времени молодежи и развитие ее активности, гражданских принципов и патриотического сознания в молодежной сфере(таблица 3 показатель 4, 5)
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный
	всего
	7 424,40
	867,70
	848,30
	951,40
	951,40
	3 805,60

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	2 315,80
	285,80
	290,00
	290,00
	290,00
	1 160,00

	бюджет Кондинского района
	21,60
	21,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	5 087,00
	560,30
	558,30
	661,40
	661,40
	2 645,60

	3.
	Развитие массовой физической культуры и спорта, спортивной инфраструктуры,  пропаганда здорового образа жизни (целевой показатель 2)
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный
	всего
	414,00
	142,00
	20,00
	42,00
	42,00
	168,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	314,00
	42,00
	20,00
	42,00
	42,00
	168,00

	4.
	Организация деятельности муниципального учреждения (таблица 3 показатель 6)
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный
	всего
	137 038,30
	19 537,30
	20 523,00
	16 163,00
	16 163,00
	64 652,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	3 519,20
	1 596,40
	1 922,80
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	133 519,10
	17 940,90
	18 600,20
	16 163,00
	16 163,00
	64 652,00

	Всего по муниципальной программе

	всего
	145 062,20
	20 682,50
	21 441,30
	17 156,40
	17 156,40
	68 625,60

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	2 315,80
	285,80
	290,00
	290,00
	290,00
	1 160,00

	бюджет Кондинского района
	3 732,80
	1 810,00
	1 922,80
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	139 013,60
	18 586,70
	19 228,50
	16 866,40
	16 866,40
	67 465,60

Приложение 3
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
от ….. № ….

Таблица 3

Показатели, характеризующие эффективность структурного элемента (основного мероприятия) муниципальной программы
	№
	Наименование показателя
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Количество специалистов сферы культуры, прошедших повышение квалификации, человек
	2
	3
	3
	3
	3
	3

	2.
	Число граждан, принимающих участие в культурной деятельности,
% к базовому значению
	33212 чел.
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1

	3.
	Уровень удовлетворенности жителей сельского поселения Леуши качеством услуг, предоставляемых учреждением культуры, %
	30
	85
	85
	85
	85
	85

	4.
	Доля молодежи в возрасте от 14 до 35 лет, задействованной в мероприятиях общественных объединений, %
	5,1
	5,1
	5,1
	5,1
	5,1
	5,1

	5.
	Общая численность несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, временного трудоустроенных в свободное от учебы время, человек
	36
	29
	29
	29
	29
	29

	6.
	Доля выплаченных объемов средств на оплату труда, прочих и иных выплат от запланированных к выплате, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100